Besuchen Sie unsere Website unter Emerson.com/AVENTICS 1
Serie
SPRA-100
Elektrische Antriebe
Merkmale
• Hochmodularer elektrischer Antrieb
• Kugel- oder Rollengewindetriebe
• Inline- und Parallelgetriebe

SPRA-100
Elektrische Antriebe
Bestellschlüssel
Hub SPRA-BS-100 SPRA-BN-100 SPRA-BL-100 SPRA-RN-100
100 R481633864 R481633874 R481633884 R481633894
200 R481633865 R481633875 R481633885 R481633895
300 R481633866 R481633876 R481633886 R481633896
400 R481633867 R481633877 R481633887 R481633897
500 R481633868 R481633878 R481633888 R481633898
600 R481633869 R481633879 R481633889 R481633899
700 R481633870 R481633880 R481633890 R481633900
800 R481633871 R481633881 R481633891 R481633901
900 R481633872 R481633882 R481633892 R481633902
1000 R481633873 R481633883 R481633893 R481633903
8 Besuchen Sie unsere Website unter Emerson.com/AVENTICS
Serie
SPRA-100
Elektrische Antriebe
Adapter für Servomotoren
Motoradapter für Motor
R412028535 Serie IC830M62K-BK
R412028547 Siemens Serie 1FK7044
R412028548 Siemens Serie 1FK7064
R412028549 Siemens Serie 1FK7086
R412028550 Siemens Serie 1FK7105
Bestellschlüssel
Motor Antrieb Hybridkabel
Bestellschlüssel Option Bestellschlüssel Bestellschlüssel Länge
IC830M62K-BK92GF00 Bremse
IC830DP02407-NBEC
CCJ2A2-025-003-00 3m
IC830M62K-BK9NGF00 ohne Bremse
CCJ2A2-025-006-00 6m
CCJ2A2-025-009-00 9m
Motoren und Getriebe
Servomotoren
Die EMERSON Motoren sind mit Hiperface DSL-Encoder, glatter
Antriebswelle und Haltebremse ausgestattet. Zusätzlich bieten sie
die Single-Connector-Technologie. Drehbare Anschlussstecker
vereinfachen Anschluss und Kabelführung in sämtlichen
Montageausrichtungen.
Weitere Informationen klicken Sie hier oder scannen Sie den
untenstehenden QR-Code.
Besuchen Sie unsere Website unter Emerson.com/AVENTICS 9
Serie
SPRA-100
Elektrische Antriebe
Motoradapter G L13
– mm
R412028535  125 60,5
R412028547  105 44,5
R412028548  125 54,5
R412028549  139 62,5
R412028550  192,5 85,5
L13
G
  Abmessungen (mm)
Motoren und Getriebe
Motoradapter
Das Baukastensystem des SPRA-100 ermöglicht die Verwendung von
nahezu jeder Art von Motoren.
Mit dem Motoradaptermodul lässt sich Ihr Motor an die gesamte
Serie SPRA-100 anpassen, ganz unabhängig von der Konfiguration.
Dank der standardisierten Schnittstelle kann dieses Modul direkt an
jedes Inline- oder Parallel-Getriebe angebaut werden.
Dichtungen, Schrauben und Kupplungshälften sind im Lieferumfang
enthalten. Jeder Motoradapter ist mit einer M12-Sacklochbohrung
zum Anschrauben einer Ringschraube versehen, um die Handhabung
des Antriebs zu erleichtern.
10 Besuchen Sie unsere Website unter Emerson.com/AVENTICS
Serie
SPRA-100

R412028532 Parallel 1:9,82
R412028531 Parallel 1:24,95
Bestellschlüssel Getriebeeinheiten
  Abmessungen (mm)
Motorkit
Lineareinheit
L15 W
E
L14
L16
HC Hd
D2
Kompletter Antrieb
H HC L14 L15 L16 d D2 W E
297 182 98,5 138 156,5 Ø32 H7 Ø80
  0
–0,1
119  105
Typ D (mm) PCD (mm) L (mm) M B (mm) Lz (mm) d (mm)
R412028547 80 100 40 M6 ≥ D + 6 < 7 19
R412028548 110 130 50 M8 ≥ D + 6 < 7 24
R412028549 130 165 58 M10 ≥ D + 6 < 7 32
R412028550 180 215 80 M12 ≥ D + 6 < 7 38
Fremdmotoren
Für die Anbindung Ihres gewünschten Motors an das Getriebe bietet Emerson Motoradapter zum Anflanschen der gängigsten Motortypen. Wenn
Ihr Motor von den nachfolgenden Spezifikationen abweicht, wenden Sie sich bitte an Emerson.
PCD
B
M
d
L
D
Lz
Besuchen Sie unsere Website unter Emerson.com/AVENTICS 13
Serie
SPRA-100
Elektrische Antriebe
Typ MS L1 L2 L3 L4 L7 FK A1 A2 L9 L10 KC C0 L13 D1 m
– – mm kg
R412028471 M8 × 20 93,5 68 194,8 107 103 65 52,6 41,6 165,8 44 5,4 25 50 Ø17 2,8
Fußbefestigung MS1 A1MS
A2
KC
L7
L4
L3
L9
L10
D1
L13
FK
L2
C0
Typ MS L1 L2 A1 A2 L5 L6 L7 D1 m
– – mm kg
R412028510 M8 × 18 68 57 52,6 41,6 35,2 15 103 Ø32 1,5
L7
L6
D1
MS